
 

 
 

 
 

 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 

 
 



Name Verein Punkte

Einzelrangliste Schlussturnen 2004 Messen

Sprungshow Botanischer 
Garten

Babygame HaushaltWald-
kampflauf

EisenturmVerkehrs-
kunde

Ultimate Kartoffel-
transport

Biathlon

Damen
1. Strähl Kathrin TV Biezwil 75 71 : 24.53 15195 24 : 03.00 1014.31 12 : 29.55 147 / 182 131.5 3 16.50 71 : 34.84 1552

2. Bartlome Marina DTV Hessigkofen-Tscheppach 81 121 : 42.28 4264 75 : 00.00 1113.81 52 : 44.04 118 / 638 1225.5 12 19.25 41 : 29.18 326

3. Anliker Janine TV Messen 83 21 : 03.88 3266 226 : 30.00 520.9 22 : 32.19 212 / 36 727.5 10 18.66 91 : 37.88 224

4. Bucher Regina DTV Hessigkofen-Tscheppach 89 141 : 49.00 1309 125 : 30.00 125.79 133 : 22.29 99 / 184 527.9 18 21.72 151 : 41.84 122

5. Stuber Alexandra TV Schnottwil 96 31 : 13.12 22136 44 : 43.00 159.57 82 : 53.51 316 / 364 627.6 2 16.00 111 : 38.78 2279

6. Bangerter Denise TV Lüterkofen 98 171 : 51.03 2271 64 : 55.00 421.26 93 : 00.81 175 / 154 1324.1 15 20.16 11 : 21.47 1448

7. Bangerter Corinne TV Lüterkofen 102 61 : 22.32 14204 125 : 30.00 222.1 184 : 04.74 204 / 47 428 20 25.66 21 : 27.38 431

8. Strähl Rosemarie TV Biezwil 105 111 : 40.97 10225 115 : 24.00 204.67 62 : 46.62 108 / 451 1820.4 7 17.72 51 : 33.09 732

9. Kuchen Karin TV Schnottwil 108 81 : 28.41 11224 95 : 10.00 187.65 42 : 42.56 123 / 38 224.4 21 26.56 101 : 38.53 431

10. Isch Manuela DTV Hessigkofen-Tscheppach 109 212 : 19.94 12216 166 : 00.00 915.05 32 : 39.10 127 / 104 1620.9 4 16.97 81 : 36.44 839

11. Wyss Brigitte DTV Messen 110 91 : 31.56 8232 166 : 00.00 321.4 194 : 05.75 514 / 580 2117.9 11 19.00 141 : 41.28 431

12. Gränicher Andrea TV Schnottwil 112 11 : 03.03 7236 54 : 53.00 715.76 123 : 19.91 222 / 915 827 17 21.63 121 : 39.78 2175

13. Moser Ursula DTV Messen 113 41 : 17.88 5256 166 : 00.00 1212.95 113 : 06.27 614 / 678 1522.6 16 20.37 161 : 43.16 1242

14. Ingold Anita TV Lüterkofen 117 181 : 53.44 9226 85 : 05.00 619.73 103 : 05.48 89 / 154 1422.7 8 18.09 201 : 58.16 1654

15. Derendinger Brigitte TV Lüterkofen 118 151 : 49.35 6253 206 : 10.00 1310.6 173 : 38.35 137 / 154 1025.7 12 19.25 31 : 29.15 940

16. Strähl Anna TV Biezwil 126 51 : 20.74 21142 13 : 58.00 1310.6 72 : 50.75 156 / 54 926.4 221 : 39.72 131 : 41.09 2071

17. Christen Corinne DTV Hessigkofen-Tscheppach 128 131 : 45.16 16189 34 : 38.00 196.47 224 : 22.63 185 / 257 329.8 6 17.47 171 : 45.87 1141

18. Affolter Viola DTV Hessigkofen-Tscheppach 132 101 : 34.43 18183 166 : 00.00 169.33 163 : 36.17 185 / 257 230.9 1 15.94 181 : 48.22 1756

 Rätz Marianne TV Schnottwil 132 161 : 49.37 13206 125 : 30.00 179.1 153 : 28.62 219 / 141 2019.1 5 17.41 191 : 49.22 1345

20. Aerni Valerie DTV Hessigkofen-Tscheppach 144 192 : 01.31 20175 155 : 48.00 815.1 143 : 24.48 166 / 434 1919.4 9 18.63 61 : 33.94 1859

21. Graf Stefanie DTV Messen 155 202 : 10.18 17185 95 : 10.00 213.95 204 : 07.73 713 / 354 1720.5 14 19.37 212 : 18.44 940

22. Marty Beate DTV Messen 178 222 : 33.24 19180 206 : 10.00 222.3 214 : 12.44 416 / 754 1025.7 19 22.09 222 : 18.50 1966

Herren
1. Reusser Daniel TV Biezwil 77 81 : 30.23 3424 44 : 02.00 735.04 172 : 20.24 97 / 427 629.6 3 13.09 41 : 30.03 1671

2. Enzler Richard TV Messen 99 272 : 00.22 1462 144 : 34.00 2824.1 32 : 01.57 512 / 473 1227 2 12.37 11 : 22.91 652

3. Ritz Marc TV Biezwil 109 11 : 06.85 9362 23 : 52.00 238.33 112 : 13.71 275 / 454 230.6 22 20.44 101 : 40.91 2386

4. Rüfenacht Stefan TV Lüterkofen 122 31 : 26.11 7373 174 : 50.00 535.15 52 : 04.18 166 / 264 2622.3 10 15.00 51 : 34.72 2894

5. Enzler Christoph TV Messen 130 41 : 26.70 5381 13 : 17.00 3122.35 222 : 29.32 136 / 15 429.8 14 16.36 241 : 58.28 1264

6. Willi Markus TV Schnottwil 141 21 : 17.65 2448 44 : 02.00 2427.45 242 : 35.35 285 / 633 2224.3 5 14.37 81 : 39.50 2285

7. Remund Michael TV Messen 146 61 : 30.00 12348 305 : 36.00 1233.12 42 : 02.69 235 / 74 928 4 13.68 121 : 46.84 34107
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Name Verein Punkte

Einzelrangliste Schlussturnen 2004 Messen

Sprungshow Botanischer 
Garten

Babygame HaushaltWald-
kampflauf

EisenturmVerkehrs-
kunde

Ultimate Kartoffel-
transport

Biathlon

8. Ramser Fred TV Schnottwil 152 121 : 36.50 24273 144 : 34.00 834.65 322 : 48.71 107 / 470 1925 16 16.44 131 : 48.81 438

9. Zysset Thomas TV Lüterkofen 155 151 : 39.87 11351 215 : 05.00 2626.74 82 : 11.90 205 / 46 1825.1 6 14.44 21 : 28.00 2894

10. Menth Markus TV Messen 159 131 : 39.41 34223 124 : 23.00 1034.2 312 : 46.32 69 / 128 131.4 23 20.85 221 : 56.88 754

11. Spring Fabian TV Messen 161 262 : 00.20 16308 265 : 20.00 1133.6 212 : 28.35 176 / 359 1326.5 1 11.13 111 : 41.84 1975

 Stampfer Roni TV Biezwil 161 191 : 47.34 29246 225 : 08.00 1829.75 152 : 19.72 79 / 592 429.8 6 14.44 261 : 58.50 1568

13. Ritz Roger TV Biezwil 163 91 : 31.42 27250 356 : 20.00 1730.14 122 : 15.21 156 / 172 330 9 14.87 312 : 02.31 546

14. Schori Michael TV Schnottwil 166 241 : 54.53 8364 174 : 50.00 435.71 92 : 12.38 120 / 76 3610.2 27 21.97 292 : 01.13 1163

15. Strähl Köbu TV Biezwil 167 201 : 51.63 15335 164 : 40.00 2227.92 21 : 58.13 215 / 57 3019.6 13 16.18 71 : 37.10 2180

16. Derendinger Jürg TV Lüterkofen 168 171 : 43.42 6378 335 : 50.00 143.72 62 : 10.42 265 / 269 2323 17 17.25 31 : 29.72 36113

17. Steinmann Rolf TV Schnottwil 178 231 : 54.30 25265 34 : 00.00 2724.86 102 : 12.77 304 / 555 2422.7 6 14.44 181 : 52.75 1264

18. Mosimann Patric TV Biezwil 183 101 : 31.65 12348 265 : 20.00 3413.51 11 : 56.23 195 / 16 2124.8 20 18.18 91 : 40.50 3199

19. Furrer Thomas TV Lüterkofen 187 211 : 52.43 14337 64 : 05.00 2327.79 252 : 37.16 245 / 139 1426.2 32 27.32 191 : 53.37 955

20. Ritz Patrick TV Biezwil 191 141 : 39.84 36184 235 : 10.00 2028.88 182 : 24.61 225 / 63 2721.2 24 21.59 61 : 36.53 126

21. Schott Daniel TV Messen 193 111 : 34.01 19298 174 : 50.00 3318.7 142 : 17.10 333 / 124 728.6 29 24.53 271 : 58.65 332

22. Christen Adrian TV Biezwil 196 251 : 59.67 20297 255 : 18.00 1530.65 72 : 11.24 343 / 461 3415.3 11 15.41 231 : 58.22 230

23. Leibundgut Daniel TV Messen 199 362 : 33.90 35217 84 : 17.00 337.1 3610 : 00.00 146 / 135 1127.3 30 25.37 171 : 50.87 955

24. Eberhard Daniel TV Schnottwil 201 71 : 30.15 21292 315 : 40.00 635.1 232 : 32.19 318 / 22.9 2422.7 3610 : 00.00 332 : 10.75 1772

25. Rätz Michael TV Messen 209 161 : 42.20 33234 84 : 17.00 1430.7 292 : 42.70 323 / 113 1027.4 33 29.18 141 : 49.38 2077

26. Derendinger Ueli TV Lüterkofen 219 322 : 09.73 28248 104 : 18.00 934.56 353 : 23.38 88 / 251 3218.7 15 16.37 151 : 50.34 35110

27. Bangerter Urs TV Schnottwil 220 342 : 15.12 18301 367 : 00.00 1929.2 132 : 15.31 186 / 904 1526 12 15.53 251 : 58.34 3098

28. Trittibach Roman TV Biezwil 221 51 : 29.50 26264 285 : 30.00 1630.57 192 : 25.43 116 / 4 3118.8 26 21.82 342 : 26.53 2588

29. Bangerter Fritz TV Schnottwil 228 181 : 44.78 4418 245 : 12.00 1332.53 202 : 26.08 314 / 1044 3316.4 21 19.25 322 : 06.75 32100

30. Fankhauser Jan TV Biezwil 230 352 : 28.87 21292 134 : 30.00 2527.05 162 : 20.01 116 / 4 2920.8 31 26.44 352 : 26.91 1466

31. Schori Pascal TV Schnottwil 237 302 : 08.81 32238 205 : 00.00 3513.25 262 : 37.43 417 / 86 3515.2 28 24.35 201 : 55.09 754

32. Murer Matthias TV Schnottwil 239 282 : 06.90 10361 114 : 22.00 2923.52 282 : 40.25 362 / 554 1625.6 19 17.87 302 : 01.66 32100

33. Jost Lukas TV Schnottwil 247 312 : 08.90 30241 315 : 40.00 3220.39 262 : 37.43 219 / 76 2821 25 21.63 161 : 50.84 2689

34. Spielmann Jakob TV Messen 252 221 : 53.75 17305 285 : 30.00 3022.8 343 : 08.36 255 / 256 1725.5 35 41.75 211 : 55.90 2386

35. Meuwly Etienne TV Messen 257 332 : 12.37 23276 74 : 12.00 2128.08 332 : 56.78 353 / 661 828.5 34 29.47 362 : 42.71 2790

36. Schluep Urs TV Schnottwil 273 292 : 07.00 31240 346 : 10.00 3611.1 302 : 43.32 295 / 764 2024.9 18 17.85 282 : 00.31 1873

228.09.2004 SeiteMessen,



Name Verein Resultat

Disziplinenrangliste Schlussturnen 2004 Messen

Babygame Min : Sek
Damen

1.Gränicher Andrea TV Schnottwil1. 1 : 03.03
2.Anliker Janine TV Messen2. 1 : 03.88
3.Stuber Alexandra TV Schnottwil3. 1 : 13.12
4.Moser Ursula DTV Messen4. 1 : 17.88
5.Strähl Anna TV Biezwil5. 1 : 20.74

Herren

1.Ritz Marc TV Biezwil1. 1 : 06.85
2.Willi Markus TV Schnottwil2. 1 : 17.65
3.Rüfenacht Stefan TV Lüterkofen3. 1 : 26.11
4.Enzler Christoph TV Messen4. 1 : 26.70
5.Trittibach Roman TV Biezwil5. 1 : 29.50

Sprungshow cm
Damen

1.Bucher Regina DTV Hessigkofen-Tscheppac1. 309
2.Bangerter Denise TV Lüterkofen2. 271
3.Anliker Janine TV Messen3. 266
4.Bartlome Marina DTV Hessigkofen-Tscheppac4. 264
5.Moser Ursula DTV Messen5. 256

Herren

1.Enzler Richard TV Messen1. 462
2.Willi Markus TV Schnottwil2. 448
3.Reusser Daniel TV Biezwil3. 424
4.Bangerter Fritz TV Schnottwil4. 418
5.Enzler Christoph TV Messen5. 381

Verkehrskunde Min : Sek
Damen

1.Strähl Anna TV Biezwil1. 3 : 58.00
2.Strähl Kathrin TV Biezwil2. 4 : 03.00
3.Christen Corinne DTV Hessigkofen-Tscheppac3. 4 : 38.00
4.Stuber Alexandra TV Schnottwil4. 4 : 43.00
5.Gränicher Andrea TV Schnottwil5. 4 : 53.00

Herren

1.Enzler Christoph TV Messen1. 3 : 17.00
2.Ritz Marc TV Biezwil2. 3 : 52.00
3.Steinmann Rolf TV Schnottwil3. 4 : 00.00
4.Reusser Daniel TV Biezwil4. 4 : 02.00
4.Willi Markus TV Schnottwil 4 : 02.00
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Name Verein Resultat

Disziplinenrangliste Schlussturnen 2004 Messen

Ultimate m
Damen

1.Bucher Regina DTV Hessigkofen-Tscheppac1. 25.79
2.Bangerter Corinne TV Lüterkofen2. 22.1
3.Wyss Brigitte DTV Messen3. 21.4
4.Bangerter Denise TV Lüterkofen4. 21.26
5.Anliker Janine TV Messen5. 20.9

Herren

1.Derendinger Jürg TV Lüterkofen1. 43.72
2.Ritz Marc TV Biezwil2. 38.33
3.Leibundgut Daniel TV Messen3. 37.1
4.Schori Michael TV Schnottwil4. 35.71
5.Rüfenacht Stefan TV Lüterkofen5. 35.15

Waldkampflauf Min : Sek
Damen

1.Strähl Kathrin TV Biezwil1. 2 : 29.55
2.Anliker Janine TV Messen2. 2 : 32.19
3.Isch Manuela DTV Hessigkofen-Tscheppac3. 2 : 39.10
4.Kuchen Karin TV Schnottwil4. 2 : 42.56
5.Bartlome Marina DTV Hessigkofen-Tscheppac5. 2 : 44.04

Herren

1.Mosimann Patric TV Biezwil1. 1 : 56.23
2.Strähl Köbu TV Biezwil2. 1 : 58.13
3.Enzler Richard TV Messen3. 2 : 01.57
4.Remund Michael TV Messen4. 2 : 02.69
5.Rüfenacht Stefan TV Lüterkofen5. 2 : 04.18

Botanischer Garten Punkte / Schätzung (Differenz)
Damen

1.Kuchen Karin TV Schnottwil1. 23 / 38
2.Rätz Marianne TV Schnottwil2. 19 / 141
3.Stuber Alexandra TV Schnottwil3. 16 / 364
4.Marty Beate DTV Messen4. 16 / 754
5.Wyss Brigitte DTV Messen5. 14 / 580

Herren

1.Schori Michael TV Schnottwil1. 20 / 76
2.Jost Lukas TV Schnottwil2. 19 / 76
3.Eberhard Daniel TV Schnottwil3. 18 / 22.9
4.Schori Pascal TV Schnottwil4. 17 / 86
5.Enzler Richard TV Messen5. 12 / 473
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Name Verein Resultat

Disziplinenrangliste Schlussturnen 2004 Messen

Eisenturm cm
Damen

1.Strähl Kathrin TV Biezwil1. 31.5
2.Affolter Viola DTV Hessigkofen-Tscheppac2. 30.9
3.Christen Corinne DTV Hessigkofen-Tscheppac3. 29.8
4.Bangerter Corinne TV Lüterkofen4. 28
5.Bucher Regina DTV Hessigkofen-Tscheppac5. 27.9

Herren

1.Menth Markus TV Messen1. 31.4
2.Ritz Marc TV Biezwil2. 30.6
3.Ritz Roger TV Biezwil3. 30
4.Enzler Christoph TV Messen4. 29.8
4.Stampfer Roni TV Biezwil 29.8

Kartoffeltransport Min : Sek
Damen

1.Affolter Viola DTV Hessigkofen-Tscheppac1.  15.94
2.Stuber Alexandra TV Schnottwil2.  16.00
3.Strähl Kathrin TV Biezwil3.  16.50
4.Isch Manuela DTV Hessigkofen-Tscheppac4.  16.97
5.Rätz Marianne TV Schnottwil5.  17.41

Herren

1.Spring Fabian TV Messen1.  11.13
2.Enzler Richard TV Messen2.  12.37
3.Reusser Daniel TV Biezwil3.  13.09
4.Remund Michael TV Messen4.  13.68
5.Willi Markus TV Schnottwil5.  14.37

Biathlon Min : Sek
Damen

1.Bangerter Denise TV Lüterkofen1. 1 : 21.47
2.Bangerter Corinne TV Lüterkofen2. 1 : 27.38
3.Derendinger Brigitte TV Lüterkofen3. 1 : 29.15
4.Bartlome Marina DTV Hessigkofen-Tscheppac4. 1 : 29.18
5.Strähl Rosemarie TV Biezwil5. 1 : 33.09

Herren

1.Enzler Richard TV Messen1. 1 : 22.91
2.Zysset Thomas TV Lüterkofen2. 1 : 28.00
3.Derendinger Jürg TV Lüterkofen3. 1 : 29.72
4.Reusser Daniel TV Biezwil4. 1 : 30.03
5.Rüfenacht Stefan TV Lüterkofen5. 1 : 34.72
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Name Verein Resultat

Disziplinenrangliste Schlussturnen 2004 Messen

Haushalt Rangpunkte
Damen

1.Bucher Regina DTV Hessigkofen-Tscheppac1. 22
2.Anliker Janine TV Messen2. 24
3.Bartlome Marina DTV Hessigkofen-Tscheppac3. 26
4.Bangerter Corinne TV Lüterkofen4. 31
4.Kuchen Karin TV Schnottwil 31
4.Wyss Brigitte DTV Messen 31

Herren

1.Ritz Patrick TV Biezwil1. 26
2.Christen Adrian TV Biezwil2. 30
3.Schott Daniel TV Messen3. 32
4.Ramser Fred TV Schnottwil4. 38
5.Ritz Roger TV Biezwil5. 46
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Name Verein Weite

Rangliste Steinstossen Schlussturnen 2004 Messen

Damen
1. Rätz Marianne TV Schnottwil 4.11
2. Christen Corinne DTV Hessigkofen 4.04
3. Hofer Yvonne TV Messen 3.89
 Strähl Kathrin TV Biezwil 3.89

5. Bucher Regina DTV Hessigkofen 3.87
6. Gränicher Andrea TV Schnottwil 3.72
7. Ritz Eliane TV Biezwil 3.62
8. Isch Manuela DTV Hessigkofen 3.44
9. Moser Andrea TV Messen 3.40

10. Ingold Anita TV Lüterkofen 3.30
11. Aerni Valerie DTV Hessigkofen 3.18
12. Anliker Janine TV Messen 3.07
13. Bartlome Marina DTV Hessigkofen 3.05
14. Affolter Viola DTV Hessigkofen 3.00

 Derendinger Brigitte TV Lüterkofen 3.00
16. Strähl Rosemarie TV Biezwil 2.79

Herren
1. Ramser Fred TV Schnottwil 3.87
2. Derendinger Jürg TV Lüterkofen 3.49
3. Spielmann Jakob TV Messen 3.42
4. Derendinger Ueli TV Lüterkofen 3.39
5. Eberhard Daniel TV Schnottwil 3.26
6. Rüfenacht Stefan TV Lüterkofen 3.24
7. Ritz Marc TV Biezwil 3.20
 Willi Markus TV Schnottwil 3.20
 Iseli Roland TV Messen 3.20

10. Furrer Thomas TV Lüterkofen 3.19
11. Schüpbach Philipp TV Messen 3.10
12. Strähl Köbu TV Biezwil 3.04
13. Reusser Daniel TV Biezwil 3.01
14. Bangerter Urs TV Schnottwil 2.98
15. Stampfer Roni TV Biezwil 2.77
16. Ritz Roger TV Biezwil 2.73

 Rätz Matthias TV Messen 2.73
18. Leibundgut Daniel TV Messen 2.66
19. Christen Adrian TV Biezwil 2.60
20. Arni Daniel TV Messen 2.58
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Name Verein Weite

Rangliste Steinstossen Schlussturnen 2004 Messen

21. Zürcher Mirko TV Messen 2.51
22. Schori Michael TV Schnottwil 2.28
23. Schluep Matthias TV Messen 2.12
24. Spring Fabian TV Messen 1.93
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